
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:19 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

المحاسبة / الماجستير

رئيسي 33

5 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3

3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
8

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

301701
301712
301751
301780
301783

302703

204729
301702
301711
301721
301731
301732
301741
301761
301771
301782
301784

301785
302721
302725
302733
304711
304727
304729
304740

305717

رمز المقرر

رمز المقرر

20161فصل الإصدار

( 24 )الساعــــــات

( 18 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المحاسبة المالية المتقدمة
 المحاسبة الادارية المتقدمة
 التدقيق المحاسبي المتقدم

 النظرية المحاسبية المتقدمة
 المعايير الدولية لاعداد التقارير المالية 

المتقدمة
 اساليب البحث العلمي المتقدم

 الاحصاء المتقدم في البحث العلمي
 مشكلات محاسبية متقدمة
 المحاسبة الدولية المتقدمة

 المحاسبة الحكومية المتقدمة
 محاسبة التكاليف المتقدمة

 المحاسبة الضريبية المتقدمة
 التحليل المالي والمحاسبي المتقدم

 حوكمة الشركات المتقدمة
 نظم المعلومات المحاسبية المتقدمة

 المحاسبة الاسلامية المتقدمة
 اخلاقيات مهنة المحاسبة والتدقيق 

المتقدمة
 المحاسبة القضائية المتقدمة

 السلوك التنظيمي المتقدم
 الاحصاء المتقدم

 الادارة  الاستراتيجية المتقدمة
 الادارة المالية المتقدمة

 الادارة المالية الدولية المتقدمة
 الاسواق المالية والنقدية المتقدمة

 دراسات الجدوى الاقتصادية والمالية 
المتقدمة

 ادارة التسويق المتقدمة

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

المحاسبةالقســـــــــــمالاعمال ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :
لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
مدمج

عن بعد
مدمج
مدمج

وجاهي

وجاهي
مدمج
وجاهي
عن بعد
وجاهي
مدمج
وجاهي
عن بعد
مدمج

عن بعد
مدمج

مدمج
عن بعد
وجاهي
مدمج
وجاهي
وجاهي
عن بعد
وجاهي

وجاهي

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3

3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه



رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:19 تاريخ الطباعة :

\2صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

إسم المقرر

3

3

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات إستدراكيةالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

102698

102699

رمز المقرر

( 6 )الساعــــــات

( 6 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / ساعات

 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل 
التوفل)- لطلبة الماجستير

 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل 
التوفل) -لطلبة الماجستير

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .

نوع التدريس

عن بعد

عن بعد

نظري

نظري

أنشطة المقرر

3

3

ساعات 
الانشطه


