التخصــــــص : المحاسبة / الماجستير : 20161

الكليية : الاعمال القسيم : المحاسبة

ساعات الخطة : 33

الفيئة: متطلبات تخصص الساعات : (24) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة على الساعات المجموعة ا

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات الانشطه	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	نظري	3	وجاهي	المحاسبة المالية المتقدمة	301701
		3	نظري	3	مدمج	المحاسبة الادارية المتقدمة	301712
		3	نظري	3	عن بعد	التدقيق المحاسبي المتقدم	301751
		3	نظري	3	مدمج	النظرية المحاسبية المتقدمة	301780
		3	نظري	3	مدمج	المعايير الدولية لاعداد التقارير المالية المتقدمة	301783
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	المتعدمة اساليب البحث العلمي المتقدم	302703

المجموعة: إختياري المجات : (6) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	الاحصاء المتقدم في البحث العلمي	204729
		3	نظري	3	مدمج	مشكلات محاسبية متقدمة	301702
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	المحاسبة الدولية المتقدمة	301711
		3	نظري	3	عن بعد	المحاسبة الحكومية المتقدمة	301721
		3	نظري	3	وجاهي	محاسبة التكاليف المتقدمة	301731
		3	نظري	3	مدمج	المحاسبة الضريبية المتقدمة	301732
		3	نظري	3	وجاهي	التحليل المالي والمحاسبي المتقدم	301741
		3	نظري	3	عن بعد	حوكمة الشركات المتقدمة	301761
		3	نظري	3	مدمج	نظم المعلومات المحاسبية المتقدمة	301771
		3	نظري	3	عن بعد	المحاسبة الاسلامية المتقدمة	301782
		3	نظري	3	مدمج	اخلاقيات مهنة المحاسبة والتدقيق	301784
						المتقدمة	
		3	نظري	3	مدمج	المحاسبة القضائية المتقدمة	301785
		3	نظري	3	عن بعد	السلوك التنظيمي المتقدم	302721
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	الاحصاء المتقدم	302725
		3	نظري	3	مدمج	الادارة الاستراتيجية المتقدمة	302733
		3	نظري	3	وجاهي	الادارة المالية المتقدمة	304711
		3	نظري	3	وجاهي	الادارة المالية الدولية المتقدمة	304727
		3	نظري	3	عن بعد	الاسواق المالية والنقدية المتقدمة	304729
		3	نظري	3	وجاهي	دراسات الجدوى الاقتصادية والمالية	304740
		3	نظري	3	وجاهي	المتقدمة ادارة التسويق المتقدمة	305717

الفئة: متطلبات إستدراكية الفئة / ساعات المساعات الفئة / ساعات

المجموعة: إجباري ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل	102698
						التوفل)- لطلبة الماجستير	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل	
						التو فل) -لطلبة الماحستير	

⁻ عدد ساعات الرسالة إجبارية .

صفحة

⁻ في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة.